

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.2.99.2016

Lotus: 270516-11615

Pan
Adam Pawlik
Radny Miasta Poznania

Poznań, 17 maja 2016 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na zapytanie Pana Radnego zadane na XXIX sesji Rady Miasta Poznania w dniu 17 maja br. w sprawie nowej siedziby Miejskiej Pracowni Urbanistycznej, które Prezydent Miasta przekazał mi w celu udzielania odpowiedzi, uprzejmie informuję:

Odnosząc się do poruszonej przez Pana Radnego kwestii docelowego rozwiązania problemów lokalowych wydziałów Urzędu Miasta Poznania oraz miejskich jednostek organizacyjnych uprzejmie informuję, że sprawa ta jest wielokrotnie poruszana przez Prezydenta Miasta, który dostrzegając potrzebę polepszenia warunków pracy pracowników wydziałów Urzędu Miasta jak i miejskich jednostek organizacyjnych Miasta, a tym samym poprawę warunków i jakości usług świadczonych przez Miasto na rzecz mieszkańców, wyraża pogląd, iż faktycznie najlepszym rozwiązaniem byłaby konsolidacja siedzib wydziałów Urzędu i niektórych miejskich jednostek w jednej lokalizacji w budynku wybudowanym specjalnie na ten cel np. na terenie Wolnych Torów. Jednakże należy mieć na względzie, że ewentualna realizacja tego z wielu względów ma daleką perspektywę czasową, natomiast problemy lokalowe niektórych jednostek czy wydziałów Urzędu muszą być rozwiązane w jak najszybszym czasie.

Problemy lokalowe Miejskiej Pracowni Urbanistycznej, wykazane zostały w dokumencie pod roboczym tytułem „Program funkcjonalno – przestrzenny Miejskiej Pracowni Urbanistycznej stan istniejący – założenia” (w załączeniu), zawierającym diagnozę obecnej sytuacji lokalowej w siedzibie MPU przy ul. B. Prusa 3 oraz identyfikującym obszary wymagające poprawy. Dokument ten wykazał, iż w chwili obecnej aktualna siedziba Miejskiej Pracowni Urbanistycznej nie spełnia podstawowych wymogów niezbędnych do obsługi klientów z dysfunkcjami ruchowymi, wykazuje wady w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz nie zapewnia właściwych standardów funkcjonalnych. Bardzo istotną barierą organizacyjno-funkcjonalną jest odległość

siedziby Miejskiej Pracowni Urbanistycznej od centrum decyzyjnego jakim jest siedziba Prezydenta Miasta Poznania i Rady Miasta Poznania w Urzędzie Miasta Poznania przy Pl. Kolegiackim.

W kwestii analiz ekonomicznych dotyczących realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia, załączam *Uproszczoną analizę ekonomiczną kosztów i wydatków budowy siedziby dla Miejskiej Pracowni Urbanistycznej oraz Biura Obsługi Inwestorów w porównaniu do wynajmu powierzchni przez ww. instytucje w budynku Za Bramką.*

Odpowiadając na pytanie Pana Radnego dotyczące kosztów dodatkowych miejsc parkingowych uprzejmie informuję, że nakłady wynikające z ich użytkowania muszą zostać pokryte w całości z już wyznaczonych dla MPU środków budżetowych. Zakłada się, że liczba miejsc parkingowych zostanie w sposób adekwatny dostosowana do nowych potrzeb MPU wynikających z lokalizacji w bezpośrednim sąsiedztwie Urzędu Miasta Poznania.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Maciej Wudarski